Mensura terrenis non hæreat atq̄ caducis,  
Sed semper cupiat æternæ gaudia lucis.  
Quæ carnem mulcent, mentibus illa nocent,  
Exiguus labor est, sed merces magna laboris,  
Præterit ille cito, præmia fine carent,  
Iustitiae montes, virtutis ad ardua nullus  
Scandet, dum minndirebus amicus erit,  
Non satis expurgat vitæ maculas vitiosæ,  
Quidelectatur viuendo deliciose.  
Filius a seruo sic dispar esse probatur,  
Ille timeret & amat, qui filius est, & amatur.  
Ingridiens animnm timor introduxit amorem,  
Introductus amor expellit & inde timorem.  
Qui se laudari gaudet, qui vult venerari,  
Flatibus inflatur, ventum colit & veneratur.  
Ebrius & plenus vini fit mentis egenus.  
Ille facit fraudem domino, qui vult sibi laudem,  
Si quis laudatur merito, deus hæc operatur,  
Exitus ostendit quo mundi gloria tendit.  
Qui timet esse bonus non timet esse malus.  
Esse bonus propria, nunq̄ nimium properabis,  
Ergo cito propria, nam cito mors properat,  
Namq̄ caro fœnum flos fœni gloria carnis.  
Præterit omnis homo, præterit esse suum,  
Sola manet virtus, faciet te sola beatum.  
Cætera prætereunt, despice quæ pereunt,  
Me miserum quid agam: porto sub pectore plagā,  
Plangam peccati fetentis & inueterati.  
Tantq̄ si portem subeodem pectore mortem,  
Quam quoties laui, toties emplastra ligauī,  
Accorruptela torties est rupta medela,  
Mille ligaturas admoui, nil valituras,  
Semper rupta cutis, semper spes nulla salutis,  
Sic totis horis mea mens est plena doloris,  
Nam formidat ita, cito discedere vita,  
Flammas æternas infernalesq̄ catenas,  
Et flammas horret; quibus ultio crimina torret.

Dum tamen hæc meditor, frustra consurgere nitor,  
Herens quippe luto, præ consuetudine nuto;  
In tot & tantis violauit iussa tonantis  
Cur prope despero: spero, melioraçp fero.  
Sed quis sero, tamen adiutoria quæro.  
Nō humana quidem, quia sunt mihi cognita pridē,  
Sola diuina saluandus sum medicina.  
Filius est iræ, qui vult sive sine perire.  
Etsine sine perit, qui non sibi congrua quærerit.  
Ad te suspiro cœli non subdite gyro.  
Summe sacerdotum tibi profero debile votum  
Dextera saluatrix fac careat ista cicatrix.  
Christe dei verbum, qui despicias omne superbium;  
Exaltas humiles, tollis de puluere viles.  
Plasmator rerum lumen de lumine verum,  
Hunc adhibeo manus, ut facit Samaritanus.  
Ablue diuino saniem cum sanguine vino.  
Et donec vino perfundito vulnus olio.  
Et viuo, lotum sanetur in inguine fortum.  
O maior cœlo tibi quod dolet omne reuelo,  
Culpas agnosco, laxari debita posco.  
Spernere me noli, quia peccavi tibi soli.  
Nec me trade neci, quia coram te malefeci.  
Mundi saluator, nostræçp salutis amator,  
Per cuius numen, recipit cecatio lumen.  
Per cuius nutum replet facundia mutum.  
Ex oculis cordis mihi tolle quod est ibi sordis.  
Et linguam mutam fac ad bona verba solutam:  
Languida quisanas, cura repleas, aspera planas.  
Rectificas tortum, mentem cōvertis ad ortum.  
His alisçp malis, mihi quæso sis venialis.  
**S**Tella Maria maris quæ cū domino dominaris,  
Me pia virgo iuua matura dulcior tua.  
Virgo parens Christi mihi placa quem genuisti,  
E tuare deo quæsis ex Zebedæo.  
Pro me Petre nobilis incola Romæ.

Et tu paule sacer vir spiritalis & acer,  
Atq; dei sancti me pacificate tonanti.  
Omnes electi faciant dominum prece flecti.  
**Q** Vestio magna diu multis meditatiib⁹ orta est,  
Difficilis nimium præ grauitati sui.  
Cur deus omnipotens reliquos formando creauit,  
Quos peccatueros nouerat ipse prius.  
Diues ab æterno qui, diues erat sine mundo.  
Quid pro factura contulit ipse sibi.  
Cur facit, quia sic voluit, cui tanta potestas.  
Ut quicquid verbo diceret esset opus,  
Dixit enim sint illa vel hæc, & facta fuerunt.  
Protulit & fecit cuncta creata simul,  
Et quia sic voluit deus, est eiusq; voluntas.  
Causa creature, q; sit in esse suo.  
Ad quid fecit eam: nisi vt laudetur ab ipsa,  
Omnia nam laudant voce vel esse deum.  
Iste deustrinistrinum dedit esse creatis.  
Inde, quod edocuit littera sacra, docet,  
Hæc quæ sunt, vel erunt, vel quæ iam præterierunt.  
Omnia diuina mente fuere dei.  
Si status æternus fuit & sine tempore rerum,  
Quia vita viuunt, omnia vita deus.  
Cur fecit peritura sciens, cui cuncta patebunt.  
Ordo diuinus consiliumq; sui.  
Sicut enim dominus perituros nouerat ante,  
Quam faceret iuste deficiente malo,  
Nam dedit arbitrii libertatem faciendi  
Omne, quod ex libito cuiq; placeret, opus.  
Ergo posse bonum: vel posse malum dedit illis.  
Ut virtus aliquem posset habere locum,  
Nam malefactorum sequitur damnatio iusta;  
Et iustisiuste iustaçp caro datur.  
Sideus ad partem nos tantum cogeret vnam,  
Tunc nihil afferret gratia vel meritum,  
Ergo credo deus bona vel mala quæçp futura  
Nouit, & ex illis quid bonitatis agant.

**L**ucifer ex merito cecidit delapsus ad ima;  
Quod spreuit domino subditus esse suo  
Ordine præcellens socios superabat honore,  
Lumine transcendens lumina clara poli,  
Nec vir nec mulier, nec serpens obstitit illi.  
**D**e se præsumens perdidit omne decus.  
Sed quia sponte sua, nulloq; mouente superbus  
Exiit a summa corruit arce poli,  
Sic merito caruit venia cum luce perenni.  
**Q**ui nec adhuc veniam, nec loca clara petit.  
**V**nde dolensse muneribus caruisse supernis.  
Atq; sua culpa deseruisse deum.  
**H**umano generi virus meditando par: uit.  
**Q**uo miser in mortem subuertetur homo.  
Sed quia serpentis mendaci credidit vxor.  
Decipitur coniunx: qua mediante ruit.  
**H**anc deus ex costa sociam formauerat illi,  
Vt subiecta viro viueret ipsa suo.  
Sed fuit exitium cui debeat auxiliari.  
Et submersa prius mersit ad ima parem,  
Et quia fallacis fallacia fallere sponsum  
Verba solent, sponsa fallit & ipsa suum.  
**H**oste malo mala fit mulier, vir per mulierem.  
Credit vterq; malo, factus vterq; malus.  
**H**ostis eum fallit per eam, sed eos perimendo  
Tollit vtruncq; deo, donat vtruncq; sibi.  
**H**ostis foemina vir tentat / iactatur / obedit.  
Etrino mortis vulnere peccat homo,  
Clausia puella domo, iuuenis delatus ab vrbe.  
Et fecundus tumulo Lazarus ista notat.  
**A**dam peccauit, sed ei caro / foemina / serpens:  
Fluxa dolosa tumens hoc montere nefas.  
**H**uc miserado deus redimēs / mundās / reparansq;.  
Sanguine fontis sacri sanat / ornat / alit,  
**R**is / vita / dec... profetu morte pudore,  
Sic iudem hominem compatiens deo,  
Ima causa fuit humanæ perditionis.